

# Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

## Gemeinde Dargen

### Beschlussvorlage

GVDa-0200/22

öffentlich

Beratung und Beschlussfassung über die Entgegennahme einer Spende für die Feuerwehr von der BED Behälter- und Entsorgungsdienst GmbH

<i>Organisationseinheit:</i> FD Bürgeramt <i>Bearbeitung:</i> Johannes Golz	<i>Datum</i> 28.06.2022
--	----------------------------

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö / N</i>
Gemeindevertretung Dargen (Entscheidung)		Ö

### Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Dargen beschließt, die Sachspende in Höhe von 377,78 EUR für die Feuerwehr von der BED Behälter- und Entsorgungsdienst GmbH, Pudagla gemäß § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung M-V anzunehmen.

### Sachverhalt

Die BED Behälter- und Entsorgungsdienst GmbH, Pudagla hat für die Feuerwehr Dargen eine Sachspende in Höhe von 377,78 EUR getätigt.

Über die Annahme dieser Spende entscheidet gemäß § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung M-V die Gemeindevertretung.

### Finanzielle Auswirkungen

### Anlage/n

1	Nachweis (öffentlich)
---	-----------------------

Beratungsergebnis	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gremium							
Gemeindevertretung Dargen							

BED  
Behälter- und Entsorgungsdienst GmbH  
Gewerbegebiet Am Sandfeld 11  
17429 Pudagla

LVB	AV	BM	EB
FB I	Amt Usedom-Süd		zK
FB II	21. Juni 2022		zwV
FD 20	EINGANG		RS
FD 60	zdA		

Tel. 038379/28960 Fax 28962  
Umst. ID-Nr.: DE190422551  
Eigene Steuernr.: 084/106/00510  
IBAN: DE49150505000331003546  
BIC: NOLADE21GRW  
Spk Vorpommern  
Eingetragen im Handelsregister HRB 4088  
Gerichtsstand: Amtsgericht Greifswald

BED GmbH, Am Sandfeld 11, 17429 Pudagla  
Amt Usedom Süd  
Gemeinde Dargen  
z. Hd. Frau Mittelstädt  
Am Markt 7  
17406 Usedom

**LIEFERSCHEIN & RECHNUNG**

Belegnummer : 2250003  
Belegdatum : 17.06.2022  
Adreß-Nr. : 0017478  
Bearbeiter : DE

Vielen Dank für Ihren Auftrag !  
Wir berechnen Ihnen wie folgt :

Leistungsdatum	Warenempfänger Lieferwerk / LS-Nr.	Menge ME Fahrzeug	E-Preis	G-Preis EUR S
<b>BV - Dargen, Feuerwehr</b>				
<b>Sachspende</b>				
14.06.2022	Container 7 cbm Transport und Gestellung	1,00 Stk. VG -LL 107	77,00	77,00 4
14.06.2022	gemischte Bau- u. Abbruchabfälle Entsorgungskosten ÜS 4587	0,62 t -	235,00	145,70 4
14.06.2022	Container 3 cbm Transport und Gestellung	1,00 Stk. VG -LL 107	57,00	57,00 4
14.06.2022	Schrott (Stahlschrott zur Verwertung) §13b Abs.2 Nr.7 UStG ÜS 4588	1,00 Stk. -	0,00	0,00
Positionssumme			EUR	279,70
Mautzuschlag 6% + Dieselzuschlag 7,5%			13,50 % von 279,70 EUR	EUR 37,76
Betrag netto			EUR	317,46
MwSt.			19,00 % von 317,46 EUR	EUR 60,32
Betrag brutto			EUR	377,78

Zahlungsziel : Zahlbar sofort ohne Abzug

Diese Rechnung enthält verauslagte Entsorgungskosten und ist nicht skontierbar!  
Zahlungsverzug tritt, ohne daß es einer Mahnung bedarf, spätestens  
10 Tage nach Rechnungserhalt ein.